
GU/S S90
10/05/2019
216685-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

10/05/2019 S90
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:216685-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Sassari: Servizi di magazzino
2019/S 090-216685

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani
Sassari
07100
Italia
Persona di contatto: Dott. Carlo Cossu
Tel.:  +39 0792645611
E-mail: ccossu@aousassari.it 
Codice NUTS: ITG25
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aousassari.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio
triennale di gestione del magazzino economale.

II.1.2) Codice CPV principale
63122000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento
del Servizio triennale di gestione del Magazzino Economale, per le esigenze delle UU.OO. dell'Azienda

mailto:ccossu@aousassari.it
www.aousassari.it


GU/S S90
10/05/2019
216685-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

10/05/2019 S90
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Ospedaliero Universitaria di Sassari. Importo a base d'asta nel triennio 643 280,00 EUR, inclusi oneri di
sicurezza per rischi interferenziali non soggetti a ribasso (oltre iva nella misura di legge).

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 600 278.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG25
Luogo principale di esecuzione:
Sassari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di gestione del Magazzino Economale, consistente
principalmente nella logistica e stoccaggio di prodotti e di materiali presso i locali nella disponibilità
dell’aggiudicatario e nelle successive attività di consegna alle strutture dell’Azienda, oltre a tutte le connesse
attività correlate al ricevimento, alla conservazione, alla movimentazione dei prodotti e materiali, nonché alle
pertinenti attività di rendicontazione

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica. La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo
strettamente necessario, determinato fino ad un massimo di mesi 6, alla conclusione delle procedure
necessarie per l'individuazione del nuovo contraente ai sensi dell'art. 106 comma 11 del codice. In tal caso il
contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi patti e condizioni o
più favorevoli.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo



GU/S S90
10/05/2019
216685-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

10/05/2019 S90
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 130-296821

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio
triennale di gestione del magazzino economale.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/02/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Athena S.r.l.
Sassari
Italia
Codice NUTS: ITG25
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 750 494.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 600 278.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna
Cagliari
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
06/05/2019

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296821-2018:TEXT:IT:HTML

